EDITAL Nº 04/2023 –
EDUNESPAR

O diretor da Edunespar-Editora da Universidade Estadual do Paraná, Prof. Dr. Luis
Fernando Severo, nomeado através da PORTARIA N.º 314/2022-
REITORIA/UNESPAR, de acordo com a Resolução Nº 006/2022 – COU/UNESPAR,
no uso de suas atribuições legais, resolve tornar público o resultado final do EDITAL
003/2023 - EDUNESPAR, relativo à seleção de membros representantes para a
composição do Conselho Editorial da Edunespar.

RESULTADO FINAL:

1. Selecionados como representantes da Área de Engenharias

Titular:

Fernando Henrique Lermen (389 pontos)

Suplente:

Claudilaine Caldas de Oliveira (114 pontos)

2. Selecionado como representante da Área de Ciências da Saúde

Suplente:

Carlos Alexandre Molena Fernandes (290 pontos)

3. Selecionados como representantes da Área de Ciências Exatas e da Terra

Titulares:

Maria Ivete Basniak (444 pontos)

Aurea Andrade Viana de Andrade (154 pontos)

Suplente:

Claudia Chies (98 pontos)

4. Selecionados como representantes da Área de Ciências Biológicas

Titulares:

Ana Carolina de Deus Bueno Krawczyk (237 pontos)

Rogério Antonio Krupek (85 pontos)

Suplente:

Luís Fernando Roveda (54 pontos)

5. Selecionados como representantes da Área de Ciências Sociais Aplicadas

Titulares:

Adilson Anacleto (314 pontos)

Cleber Broietti  (163 pontos

Suplente:

Maria Inez Barboza Marques (118 pontos)

6. Selecionados como representantes da Área de Linguística, Letras e Artes

Titulares:

Denise Adriana Bandeira (102 pontos)

Jane Kelly de Oliveira (39 pontos)

Suplente:

Mauro Baptista Veddia y Sarubbo (11 pontos)

OBS. A portaria de nomeação do Conselho Editorial será emitida pela Reitoria.

Curitiba, 30 de agosto de 2023.